
SEGRETERIA GENERALE 

Determinazione n. 04 del 2023 

Oggetto: Adozione della “Policy per la prenotazione di sale FBK da parte di utenti/soggetti esterni” 

Destinatari: tutto il personale 

PREMESSO e CONSIDERATO CHE 

- la Fondazione Bruno Kessler dispone di alcuni spazi-eventi (in particolare le sale conferenze “Sala Stringa” presso la sede di Povo,
“Aula Grande” presso la sede di Via Santa Croce a Trento e la “Aula Leonardi” presso Villa Tambosi);

- che prima dell’emergenza determinata dalla pandemia da Covid-19, tali spazi-eventi venivano concessi, compatibilmente con le
esigenze interne e con le finalità per le quali erano richiesti;

- che l’“Aula Grande” presso la sede di Via Santa Croce figurava fino a poco tempo fa tra le “sale pubbliche” del comune di Trento;
- il numero di eventi e il calendario di iniziative in presenza organizzati da articolazioni interne e da aziende e istituzioni co-locate della

Fondazione è in continuo aumento;
- l’occupazione di tali spazi da parte degli utenti interni sopra indicati è prioritario e richiede una programmazione concertata;

IL SEGRETARIO GENERALE 

DETERMINA 

1. che l’utilizzo degli spazi per eventi e riunioni della Fondazione sia riservato in via prioritaria a utenti interni e ad aziende e istituzioni

co-locate per lo svolgimento di attività lavorative e connesse ad iniziative in linea con le attività istituzionali e di ricerca;

2. che gli utenti esterni titolati a richiedere tali spazi siano limitati, a partire dall’adozione di questa policy, ai seguenti soggetti: soci FBK,

Università degli Studi di Trento presso gli spazi della Fondazione;

3. che eventuali ulteriori soggetti rispetto a quelli citati al punto 2. possano richiedere in via straordinaria e solo con deroga

opportunamente autorizzata dal Segretario generale l’utilizzo degli spazi per iniziative ritenute da lui strategiche;

4. che le richieste per gli spazi-eventi da parte di esterni siano gestite tramite richiesta per mail a eventi@fbk.eu con tempistiche congrue

alle attività di programmazione.

Trento, 27 febbraio 2023 

Il Segretario Generale 
- ing. Andrea Simoni – 

FIRMATO IN DIGITALE 

https://www.fbk.eu/it/chi-siamo/
mailto:eventi@fbk.eu


THE SECRETARY GENERAL'S OFFICE 

Resolution No. 04 of 2023 

Reference: Adoption of the “Policy for booking FBK rooms by non-FBK users/parties” 

Recipients: all staff members 

WHEREAS 

- Fondazione Bruno Kessler has a number of event spaces (in particular conference rooms "Sala Stringa" at the Povo premises, "Aula
Grande" at the Via Santa Croce headquarters in Trento and "Aula Leonardi" at Villa Tambosi);

- prior to the Covid-19 pandemic emergency, such event spaces were granted, as long as compatible with the internal needs and with
the purposes for which they were requested;

- the"Aula Grande" located at the headquarters of Via Santa Croce was until recently listed among the municipality of Trento "public
rooms";

- the number of events and face-to-face initiatives organized by internal arms and by FBK co-located companies and institutions has
been constantly increasing;

- the occupation of these spaces by the above-mentioned internal users is a priority and requires arranged planning;

THE SECRETARY GENERAL 

RESOLVES 

1. that the use of the Foundation's spaces for events and meetings be reserved as a priority for internal users and for co-located

companies and institutions for the performance of work activities related to initiatives in line with institutional and research activities;

2. that external users entitled to request such spaces be limited, as of the adoption of this policy, to: FBK associates, University of Trento

located at the Foundation's spaces;

3. that users other than those mentioned in point 2. may request exceptionally and only with an exemption duly authorized by the

Secretary General, the use of the spaces for initiatives deemed strategic by him;

4. that non-FBK users' requests be handled by email submitted to eventi@fbk.eu well in advance allowing for adequate planning of

activities.

Trento, February 27, 2023 

The Secretary General 
- Andrea Simoni –
DIGITALLY SIGNED

https://www.fbk.eu/it/chi-siamo/
mailto:eventi@fbk.eu

